
UCHWAŁA NR XXIX/183/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235-237, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/141/20 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gruta na 2021 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 17/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2021 r., 
Uchwała Nr XXIV/146/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2021 r., Uchwała Nr XXV/152/21 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.03.2021 r., Zarządzenie Nr 31/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.04.2021 r., Uchwałą Nr 
XXXVI/158/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.04.2021 r., Zarządzenie Nr 35/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 
30.04.2021 r., Zarządzenie Nr 43/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.06.2021 r., Zarządzenie Nr 46/2021 
Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2021 r., uchwałą Nr XXVII/166/21 Rady Gminy Gruta z dnia 28.06.2021 r., 
Zarządzenie Nr 47/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2021 r., Zarządzenie Nr 48/2021 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 12.07.2021 r., Uchwała Nr XXVIII/178/21 Rady Gminy Gruta z dnia 19.07.2021 r., Zarządzenie 
Nr 57/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.08.2021 r., Zarządzenie Nr 68/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 
02.09.2021 r., Zarządzenie Nr 69/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 02.09.2021 r., Zarządzenie Nr 78/2021 
Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości  
42 556 987,23 zł, z tego: 

1.   dochody bieżące w wysokości   34 872 605,44 zł, 

2.  dochody majątkowe w wysokości  7 684 381,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości   
44 942 221,09 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości       34 196 638,23 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 22 831 596,22 zł, z tego: 

-   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 759 384,06 zł 

-   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 072 212,16 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 565 000,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 433 111,43 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3   1 251 
930,58 zł 

e)  obsługa długu  115 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 1.2. wydatki majątkowe 
w wysokości   10 745 582,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) §3. otrzymuje brzmienie:"§3.  Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2 385 233,86 zł, który sfinansowany 
zostanie przychodami z tytułu: 

1.   zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1 370 872,40 zł 

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
709 127,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



3. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 192 169,00 

4.   przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub   zadania finansowego 
z udziałem tych środków, w wysokości 113 064,86 zł" 

7) §5. otrzymuje brzmienie: "§4. Ustala się: 

1.  przychody budżetu gminy w kwocie 3 114 361,46 zł 

2.  rozchody budżetu gminy w kwocie 729 127,60 zł  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały" 

8) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2021 r." wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

9)  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  
94 000,00 zł i z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 10 992,70 zł oraz wydatki na realizację zadań określanych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 106 992,70 zł. 

10) §12. otrzymuje brzmienie:"§12. Ustala się fundusz sołecki w wysokości 493 512,13 zł, w formie 
zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.    

11) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2021" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2021 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/182/21 z dnia 06.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 308 725,23 4 202 700,00 5 511 425,23

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 308 725,23 1 202 700,00 2 511 425,23

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 2 700,00 2 700,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

750 Administracja publiczna 129 796,00 0,00 129 796,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 050,00 0,00 50 050,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 3 600,00 3 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 -3 600,00 46 400,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 357 625,16 10 992,70 7 368 617,86

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

171 000,00 10 992,70 181 992,70

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 10 992,70 10 992,70

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

62 000,00 -100,00 61 900,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 100,00 100,00

758 Różne rozliczenia 13 198 152,00 -1 343 905,13 11 854 246,87

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 420 334,00 23 450,00 6 443 784,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 420 334,00 23 450,00 6 443 784,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 82 644,87 83 644,87

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 72 287,94 72 287,94

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 356,93 10 356,93

75816 Wpływy do rozliczenia 1 450 000,00 -1 450 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 450 000,00 -1 450 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 529 945,22 4 706,00 534 651,22

80195 Pozostała działalność 0,00 4 706,00 4 706,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 4 706,00 4 706,00

851 Ochrona zdrowia 13 500,00 16 144,00 29 644,00

85195 Pozostała działalność 13 500,00 16 144,00 29 644,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 500,00 -13 500,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 29 644,00 29 644,00

852 Pomoc społeczna 2 291 472,57 0,00 2 291 472,57

85295 Pozostała działalność 20 974,30 0,00 20 974,30

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 474,30 5 474,30

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 15 500,00 15 500,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

15 500,00 -15 500,00 0,00

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 474,30 -5 474,30 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 888 204,81 0,00 888 204,81

85395 Pozostała działalność 888 204,81 0,00 888 204,81

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

868 554,81 -28 459,28 840 095,53

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

19 650,00 28 459,28 48 109,28

855 Rodzina 8 273 986,09 16 585,60 8 290 571,69

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 309 968,40 16 585,60 326 554,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

136 018,40 16 585,60 152 604,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 856 910,91 -20 000,00 2 836 910,91

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 44 635,00 -20 000,00 24 635,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

43 635,00 -20 000,00 23 635,00

Razem: 39 669 764,06 2 887 223,17 42 556 987,23

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 3



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/183/21 z dnia 06.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 059 188,07 -6 300,00 3 052 888,07

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 346 669,00 -10 000,00 2 336 669,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 000,00 -10 000,00 565 000,00

01022

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych
w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia
zwierzęcego

0,00 3 700,00 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 700,00 700,00

600 Transport i łączność 3 242 195,40 19 180,90 3 261 376,30

60016 Drogi publiczne gminne 3 132 695,40 49 180,90 3 181 876,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 350,00 13 873,27 204 223,27

4270 Zakup usług remontowych 435 000,00 27 500,00 462 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 286 000,00 17 807,63 2 303 807,63

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 -10 000,00 82 500,00

60095 Pozostała działalność 70 000,00 -30 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 -30 000,00 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 202 605,23 2 753 396,00 5 956 001,23

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 202 605,23 -246 604,00 2 956 001,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 030,00 1 396,00 134 426,00

4260 Zakup energii 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 505 000,00 -243 000,00 1 262 000,00

710 Działalność usługowa 50 300,00 0,00 50 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 23 000,00 5 000,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

71035 Cmentarze 7 300,00 -5 000,00 2 300,00

4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 -5 000,00 500,00

750 Administracja publiczna 3 334 695,00 69 178,41 3 403 873,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 948 179,00 69 092,54 3 017 271,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 591 000,00 29 092,54 1 620 092,54

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 255 779,00 40 000,00 295 779,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75 500,00 85,87 75 585,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500,00 1 085,87 34 585,87

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 -1 000,00 11 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 485 040,00 500,00 485 540,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 286 900,00 500,00 287 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 500,00 500,00 89 000,00

757 Obsługa długu publicznego 130 000,00 -15 000,00 115 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

130 000,00 -15 000,00 115 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

130 000,00 -15 000,00 115 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 647 016,22 -4 693 889,00 9 953 127,22

80101 Szkoły podstawowe 7 025 893,00 -42 015,00 6 983 878,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 316 100,00 1 405,00 4 317 505,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 910,00 24 030,00 280 940,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 119 500,00 -1 500,00 118 000,00

4270 Zakup usług remontowych 141 500,00 -50 000,00 91 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 900,00 -3 000,00 137 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 247 053,00 -12 950,00 234 103,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 554 187,00 8 070,00 562 257,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 300,00 -10 000,00 38 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 991,00 20 000,00 375 991,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 800,00 -1 930,00 18 870,00

80104 Przedszkola 5 429 834,00 -4 700 000,00 729 834,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 715 000,00 -4 700 000,00 15 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 416 950,00 -20 000,00 396 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 400,00 -20 000,00 70 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 49 000,00 0,00 49 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 100,00 3 000,00 14 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

33 000,00 -3 000,00 30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 861 010,00 26 700,00 887 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 300,00 16 700,00 324 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 10 000,00 55 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

188 540,00 28 650,00 217 190,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 500,00 20 000,00 156 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 8 650,00 8 650,00

80195 Pozostała działalność 53 982,00 4 706,00 58 688,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 276,00 1 276,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 192,00 192,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 32,00 32,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 206,00 3 206,00

851 Ochrona zdrowia 140 600,00 27 136,70 167 736,70

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 92 000,00 10 992,70 102 992,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 585,00 7 492,70 39 077,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 080,00 1 300,00 7 380,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 820,00 200,00 1 020,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 450,00 2 000,00 3 450,00

85195 Pozostała działalność 13 500,00 16 144,00 29 644,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 500,00 6 144,00 16 644,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 10 000,00 13 000,00

852 Pomoc społeczna 3 259 532,59 59 585,00 3 319 117,59

85202 Domy pomocy społecznej 237 000,00 65 000,00 302 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

237 000,00 65 000,00 302 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

550 580,00 14 985,00 565 565,00

3119 Świadczenia społeczne 31 080,00 14 985,00 46 065,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 681 142,02 -20 400,00 660 742,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 282,02 -16 800,00 393 482,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 400,00 -2 920,00 68 480,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 700,00 -420,00 14 280,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 700,00 -260,00 5 440,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 062 719,95 17 467,33 1 080 187,28

85395 Pozostała działalność 1 047 719,95 17 467,33 1 065 187,28

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 339 699,56 -6 656,74 333 042,82

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 617,34 22 634,07 40 251,41

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 902,53 -1 572,34 51 330,19

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 706,28 4 603,34 7 309,62

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 720,52 -181,43 6 539,09

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 3



4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 377,82 617,43 995,25

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 113 871,14 -19 111,11 94 760,03

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 937,20 1 111,11 10 048,31

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 96 980,29 8 341,26 105 321,55

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 17 510,88 910,74 18 421,62

4307 Zakup usług pozostałych 279 857,00 8 000,00 287 857,00

4417 Podróże służbowe krajowe 20 180,16 -1 121,12 19 059,04

4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 121,12 1 121,12

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 200,00 -288,89 4 911,11

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 288,89 288,89

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 048,33 -111,11 1 937,22

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 -1 117,89 382,11

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 317 750,00 -55 455,00 262 295,00

85401 Świetlice szkolne 138 250,00 12 045,00 150 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 10 000,00 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 400,00 1 800,00 25 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00 245,00 2 445,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

32 500,00 -32 500,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 -29 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 500,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 147 000,00 -35 000,00 112 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 147 000,00 -35 000,00 112 000,00

855 Rodzina 8 688 110,69 38 085,60 8 726 196,29

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 58 000,00 1 500,00 59 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

58 000,00 1 500,00 59 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 561 473,00 36 585,60 598 058,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 236 575,20 36 585,60 273 160,80

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 444,80 -7 527,80 104 917,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 065,82 11 661,28 48 727,10

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 16 654,00 16 654,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 661,28 -12 661,28 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 198,00 2 754,90 7 952,90

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 311,00 2 311,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 754,90 -2 754,90 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 499,28 8 200,12 14 699,40

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 4



4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 573,60 -9 351,60 14 222,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,12 -8 200,12 0,00

4220 Zakup środków żywności 33 000,00 -16 585,60 16 414,40

4227 Zakup środków żywności 0,00 13 500,00 13 500,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 600,00 1 000,00 16 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 779 850,00 -38 481,87 3 741 368,13

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 188 400,00 -52 481,87 135 918,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 400,00 -42 481,87 111 918,13

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -10 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 237 300,00 14 000,00 251 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 300,00 14 000,00 163 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 766 610,77 21 119,10 787 729,87

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 25 610,77 2 000,00 27 610,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 910,77 1 000,00 16 910,77

4220 Zakup środków żywności 6 200,00 1 000,00 7 200,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 503 100,00 18 619,10 521 719,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 900,00 22 342,82 135 242,82

4260 Zakup energii 30 000,00 -1 223,72 28 776,28

4270 Zakup usług remontowych 13 400,00 -1 700,00 11 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 800,00 -800,00 13 000,00

92116 Biblioteki 202 900,00 500,00 203 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00

926 Kultura fizyczna 188 980,00 -9 300,00 179 680,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 69 980,00 -9 300,00 60 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 230,00 -9 300,00 33 930,00

Razem: 46 754 997,92 -1 812 776,83 44 942 221,09

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/183/21 z dnia 06.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 565 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 565 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 565 000,00

Budowa sieci wodociąowej w Grucie 10 000,00

Montaż powiadomień SMS o nieprawidłowej pracy 0,00
Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta
530 000,00

Zakup i montaż pompy głębinowej do SUW Boguszewo 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup kamery inspekcyjnej 0,00

600 Transport i łączność 2 426 307,63

60016 Drogi publiczne gminne 2 386 307,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 303 807,63

Przebudowa drogi gminnej nr 041432Cw Annowo 350 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041418C w Kitnowie 40 000,00
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w Jasiewie od km 0+002 
dp km 0+951 1 015 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004 
do km 0+409 600 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041445C w Wiktorowie 40 000,00

Przebudowa odcinka drogi w Okoninie - II etap 40 000,00

Remont (przebudowa) dróg gminnych 160 000,00
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej od DW-538 do 
świetlicy wiejskiej w Mełnie 38 755,63

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomidzy boiskiem a 
budynkiem nr 12 w Mełnie 20 052,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 500,00

Zakup głowicy do wysięgnika: równiarka do poboczy 0,00

Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 82 500,00

Zakup kosy spalinowej 0,00

60095 Pozostała działalność 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 40 000,00

630 Turystyka 235 700,00

63095 Pozostała działalność 235 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 673,00

Budowa boiska do siatkówki plaży w Grucie 45 000,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 69 673,00
Zagospodarowanie przestrzeni wspólnych na miejsca rekreacji w Gminie 
Gruta 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 009,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 009,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 44 018,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 598 075,23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 3 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 598 075,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 262 000,00

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 7 000,00

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla w Annowie 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 0,00

Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Annowie 15 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 1 200 000,00

Wykonanie dachu na budynku gminnym w Jasiewie 15 000,00

Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku gminnym w Nicwałdzie
 

15 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 041 075,23
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 1 041 075,23

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 295 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Grucie 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wiaty śmietnikowej przy Urzędzie Gminy w Grucie 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 62 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 62 500,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 62 500,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na pańtwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 70 000,00

80104 Przedszkola 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie 
15 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup samochodu do przewozu obiadów 55 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 526 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 500 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 227 640,63
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 1 227 640,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 359,37
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 272 359,37

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Zakup i montaż lamp ulicznych 26 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00

Przebudowa placu przed świetlicą w Boguszewie - zakup kostki brukowej
 

12 000,00
Wykonanie instalacji gazowej oraz co i cwu w budynku świetlicy w 
Pokrzywnie 71 000,00

926 Kultura fizyczna 39 000,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 12 000,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

27 000,00

10 745 582,86Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

3 114 361,46

1 192 169,00

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

Strona 1 z 1

2 113 064,86

3 709 127,60

4 2 100 000,00

Załącznik Nr 4
o Uchwały Nr XXIX/183/21
z dnia 06.10.2021 r.

Rozchody ogółem: 729 127,60

1 729 127,60

1 4

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXIX/183/21

z dnia 06.10.2021 r.

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Plan wydatków

700 70005 6050 10 000,00

921 92109 4210 2 000,00

921 92109 4270 1 000,00

921 92105 4300 2 000,00

600 60016 4210 5 000,00

921 92109 4210 3 723,20

801 80101 4300 1 000,00

851 85121 4210 1 000,00

25 723,20

600 60016 4210 5 000,00

921 92109 4210 2 000,00

754 75412 4210 1 000,00

801 80101 4210 1 000,00

921 92109 4210 4 000,00

921 92109 6050 11 849,52

27 849,52

921 92109 4210 4 426,73

600 60016 4210 3 873,27

921 92105 4220 500,00

921 92105 4210 1 000,00

900 90004 4210 682,00

754 75412 4210 1 000,00

921 92109 4210 2 600,00

926 92605 4210 9 100,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego  w roku 2021

Razem

Dabrówka 

Królewska

Razem

Wyposażenie OSP Boguszewo (wyposażenie samochodu)

Doposażenie świetlicy wiejskiej

Remont dróg w sołectwie - zakup kruszywa 

Poprawa terenów zielonych na terenie sołectwa (zakup paliwa i narzędzi ogrodowych)

Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Zakup materiałów do remontu świetlicy

Zajęcia kulturalno-sportowe na terenie sołectwa

Zakup sprzętu nagłaśniającego do świetlicy wiejskiej

Zakup zestawu do robotyki- wsparcie SP Boguszewo (zadanie wspólne)Boguszewo

Zakup opału do świetlicy wiejskiej

Remont dróg gminnych- zakup kruszywa i asfaltu

Działania promocyjne (zakup tablicy informacyjnej)

Zakup kostki brukowej na plac przed świetlicą

Zakup kruszywa- remont dróg

Remont i wyposażenie świetlicy (zakup krzeseł,sprzętu AGD)

SPZOZ Gruta- zadanie wspólne

Wyposażenie SP Nicwałd- zadanie wspólne

Remont toalety w świetlicy wiejskiej

Annowo

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców i dzieci

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grila

750 75075 4210 3 000,00

Zakup kamery do monitoringu wokół świetlicy

Utworzenie siłowni napowietrznej

Wsparcie OSP Salno- zakup sprzętu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



23 182,00

926 92605 4210 8 000,00

926 92605 4210 550,00

926 92605 4210 1 600,00

926 92605 4210 430,00

921 92109 4210 5 187,11

22 767,11

750 75075 4210 300,00

750 75075 4210 150,00

921 92116 4210 1 500,00

921 92116 4240 1 000,00

600 60016 4210 13 311,30

754 75412 4210 2 500,00

851 85121 4210 2 000,00

801 80101 4300
600,00

801 80101 4210 500,00

51 861,30

4210 1 000,00

4220 1 000,00

921 92116 4240 500,00

801 80101 4210 1 000,00

754 75412 4210 500,00

921 92105 4220 200,00

921 92105 4300 1 300,00

600 60016 4210 8 674,05

Razem 20 174,05

700 70005 4210 8 000,00

700 70005 4210 2 000,00

600 60016 4210
6 159,41

Altana drewniana nad jeziorem przy pałacu (zakup materiałów)

Razem

Gruta

Budowa pawilonu-wiaty

Wsparcie finansowe dla OSP Gruta (zakup sprzętu/umundurowania)

Wsparcie finansowe dla SOZOZ w Grucie (zakup sprzętu medycznego- zadanie wspólne)

Wsparcie finansowe dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie (zakup sprzętu, mebli)

Zakup grila i ławek na plażę przy pałacu

Kitnowo 

Wsparcie dla SP w Słupie

70005

Infrastruktura drogowa (zakup kruszywa na drogi gminne 13311,30 zł, zakup materiałówi 

kostki brukowej do remontu chodnika w Grucie 30000,00 zł)

700

Zakup materiałów do ogrodzenia (siatka, słupki, cement)

Wsparcie finansowe dla Gminnej Biblioteki Publicznej (zakup materiałów/przekładek 1000 zł, 

zakup książek 1000 zł)

Organizacja festynu dla dzieci 

Zakup kruszywa na drogi gminne

Zakup słupków do piłki siatkowej (2 szt.)

Zakup siatki do piłki siatkowej

600

4210

Razem

921 92105 Organizacja imprezy oświatowo-kulturowej

Jasiewo
Wsparcie dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie - zakup śr. dydaktycznych

30 000,00

Wsparcie finansowe dla SP Gruta (wsparcie finansowe zadań koła historycznego- usługa)

Wsparcie OSP Słup- zakup sprzętu

6 000,00

60016 4270

Zakup kruszywa na drogi gminne

Zakup garażu blaszanego921 92109

4210 7 000,00

Działania promocyjne (zakup wiązanek okolicznościowych i zniczy 300 zł, wieniec dożynkowy- 

zakup materiałów 150 zł)

Zakup bramek do piłki nożnej (2 szt.)

Zakup siatki do piłki nożnej 

Gołębiewko

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



921 92109 4210
2 000,00

900 90004 4210 3 000,00

Razem 21 159,41

600 60016 6050
20 052,00

921 92109 4210
15 192,37

900 90004 4210
1 700,00

921 92105 4210 200,00

710 71035 4270 0,00

921 92105 4210 500,00

801 80101 4210
500,00

921 92116 4240 500,00

4240 500,00

4300 600,00

851 85121 4210 250,00

754 75412 4210 250,00

40 244,37

926 92601 6050 12 000,00

700 70005 4210 6 500,00

926 92605 4210 2 000,00

926 92605 4210 1 500,00

900 90004 4210 1 400,00

900 90004 4170 3 300,00

900 90004 4110 700,00

710 71035 4270 500,00

921 92105 4220 1 800,00

750 75075 4210 68,39

29 768,39

801 80101 4300 3 000,00

600 60016 4210 13 000,00

926 92605 4300 1 500,00

926 92605 4210 750,00

926 92605 4220 750,00

Razem

Doposażenie świetlicy wiejskiej

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomiędzy boiskiem, a budynkiem nr 12 w 

sołectwie

Kitnowo 

Mełno Cukrownia

Razem

Zajęcia rekreacyjno- sportowe dla dzieci

Mełno ZZD

Wsparcie finansowe SP Nicwałd

Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze)

Zakup krzeseł i stołów do świetlicy

Nicwałd

Utrzymanie terenów zielonych (zakup trawy, zakup siatki ogrodzeniowej)

Wykaszanie terenów zielonych

Remont ogrodzenia cmentarza wojennego w Mełnie- zadanie wspólne

Remont dróg w sołectwie - zakup kruszywa 

Dofinansowanie SP Boguszewo - wydawnictwo historyczne - usługa wydruku
801 80101

Pielęgnacja terenów zielonych na terenie sołectwa (paliwo,akcesoria do kosiarek, sprzęt do 

utrzymania czystości 1400 zł, umowa zlecenie 4000 zł)

Zakup wiązanek okolicznościowych

Remont bramy na cmentarzu wojennym w Mełnie- zadanie wspólne

Pielęgnowanie tradycji bożonarodzeniowej (zakup art.spoż.)

Wykonanie nowej tablicy ogłoszeń dla mieszkańców

Dofinansowanie Przedszkola Samorządowego w Mełnie na zakup mebli dla dzieci- zadanie 

wspólne

Dofinansowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie na zakup książek- zadanie wspólne

Dofinansowanie SP w Boguszewie na zakup środków dydaktycznych

Dofinansowanie ZOZ Gruta na zakup sprzętu medycznego

Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej (budowa boiska wielofunkcyjnego12000 zł, 

doposażenie altany 6500 zł, doposażenie boiska 2000 zł, doposażenie siłowni 1500 zł)

Dofinansowanie OSP Plemięta- zadanie wspólne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 3



921 92109 4210 5 400,00

921 92109 4210
7 900,00

921 92109 4210 1 565,43

33 865,43

921 92116 4240
500,00

921 92116 4210
500,00

754 75412 4210
1 000,00

801 80101 4240 500,00

801 80101 4210 1 300,00

801 80101 4300 200,00

801 80101 4220 500,00

600 60016 4210 8 000,00

600 60016 4210 4 000,00

900 90015 6050 8 000,00

750 75075 4210 3 500,00

921 92105 4210 1 000,00

921 92105 4220 1 000,00

700 70005 4210 3 000,00

900 90004 4210 2 576,85

35 576,85

801 80101 4210 500,00

921 92109 4210 300,00

900 90004 4210 200,00

921 92109 4210 6 500,00

921 92105 4210 500,00

921 92105 4220 500,00

921 92109 4210 186,32

600 60016 4210 16 982,51

921 92109 4210 313,68

25 982,51

921 92109 4210 3 600,00

Promocja wsi (dożynki, tablica informacyjna)

Kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych i wielkanocnych wspólnie ze Stowarzyszeniem 

"EMPIRIA" i biblioteką gminną

Warsztaty plastyczne dla dzieci

Ławy biesiadne pod wiatę przy świetlicy wiejskiej

Razem

Zakup środków czystości do świetlicy

Zakup ławek na plac zabaw i boisko

Utrzymanie terenów zielonych na terenie wsi

Utrzymanie terenów zielonych (paliwo, olej, żyłka do kosiarki)

Doposażenie świetlicy wiejskiej

Spotkania kulinarne i integracyjne mieszkańców wsi

Remont świetlicy wiejskiej 

Razem

Zakup kruszywa na remont dróg gminnych

Plemięta

Orle

Zakup wyposażenia dla OSP Plemięta- zadanie wspólne

Razem

Zakup środków dydaktycznych dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie- zadanie wspólne

Wyposażenie świetlicy i zakup środków czystości (sprzęt AGD, środki dezynfekujące)

Wsparcie działań Biblioteki w Okoninie w zakresie zakupu książek 500 zł i organizacji zajęć 

dla dzieci z terenu sołectwa 500 zł

Wsparcie działań SP w Plemiętach w zakresie organizacji festynu szkolnego oraz innych 

działań kulturalnych na terenie szkoły

Nicwałd

Remont dróg gminnych- zakup gruzu betonowego 8000 zł i kamienia wapiennego 4000 zł

Zakup lampy solarnej przy drodze wojewódzkiej Grudziądz-Radzyń

Zakup wiaty drewnianej przy świetlicy  oraz jej wyposażenie (wiata,kostka, cement, piasek, 

ławki, stoły)

Zakup garażu przy świetlicy ( garaż blaszany, materiały- kostka, cement,piasek, śmietnik) ) 

Okonin 

Doposażenie SP w Słupie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 4



921 92109 4210 2 700,00

921 92109 4210 2 446,96

921 92109 4210 1 000,00

801 80101 4210 3 500,00

921 92109 4210 1 795,99

754 75412 4210 4 000,00

801 80101 4210
4 000,00

921 92109 4210 5 480,77

28 523,72

600 60016 4210 4 000,00

851 85121 4210 1 000,00

801 80101 4300 3 000,00

921 92109 6050 23 842,84

31 842,84

700 70005 4210 8 000,00

754 75412 4210 4 000,00

600 60016 4210 3 000,00

921 92109 4210 2 000,00

921 92109 4210 500,00

921 92109 4210 6 000,00

700 70005 4210 4 527,69

921 92105 4210 1 000,00

921 92105 4220 1 000,00

30 027,69

754 75412 4210 1 500,00

801 80101 4210 1 500,00

851 85121 4210 500,00

921 92116 4240 500,00

921 92109 4210 6 000,00

600 60016 4210 7 000,00

750 75075 4210 1 300,00

921 92109 4210 1 600,00

750 75075 4210 500,00

Doposażenie OSP Plemięta

Obudowa wiaty przy świetlicy

Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej- zakup stołów

Utwardzenie terenu pod wiatę (kostka, cement, piasek, obrzeża)

Wyposażenie SP w Plemiętach w sprzęt sportowy (stół do tenisa, siatka, piłeczki)

Słup 

Wsparcie OSP Słup

Razem

Wsparcie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie

Zakup kruszywa na drogi gminne

Tablica informacyjna wsi

Zakup ławek do świetlicy

Promocja produktu lokalnego

Wsparcie SPZOZ Gruta

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej(ogrodzenie, włóknina, kamień)

Wsparcie SP w Słupie

Zakup urządzeń  na plac  zabaw

Imprezy kulturalne dla mieszkańców

Razem

Remont ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej oraz pomieszczeń piwnicy

Wizualizacja wsi, zakup środków do utrzymania wizerunku świetlicy 

Pokrzywno

Remont dróg- zakup kruszywa

Salno

Zakup kruszywa na drogi gminne

Zakup zmywarki do świetlicy wiejskiej

Wsparcie SP w Nicwałdzie

Wyposażenie OSP Salno (zakup armatury wodno-pianowej)

Zagospodarowanie placu zabaw i siłowni (zakup obrzeży, kostki, piasku, cementu)

Wsparcie działań SP w Plemiętach 

Zakup zlewu i i kuchenki gazowo-elektrycznej do świetlicy

Plemięta

Wsparcie SPZOZ Gruta

Razem

Montaż instalacji gazowej w świetlicy wiejskiej

Zakup zamrażarki do kuchni do świetlicy wiejskiej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 5



750 75075 4220 1 000,00

750 75075 4300 1 500,00

921 92109 4210 1 500,00

921 92109 4210 2 464,15

26 864,15

921 92116 4240
300,00

851 85121 4210 300,00

801 80101 4210
300,00

801 80101 4210 300,00

754 75412 4210 300,00

4270 5 700,00

4210 10 899,59

18 099,59

493 512,13Ogółem

Teatr szkolny przy SP w Plemiętach

Razem

Razem

Słup 

Wiktorowo

Wsparcie Biblioteki w Okoninie przez zakup lektur

Wsparcie SPZOZ Gruta

SP Plemięta- wsparcie działań

Promocja produktu lokalnego

OSP Plemięta

Zakup krzeseł do świetlicy

921

Doposażenie świetlicy w sprzęt elektryczny (kable, przedłużacze, lampy)

92109
Montaż ogrzewania w świetlicy

Wyposażenie świetlicy wiejskiej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej, kwota +3 000 000,00 zł 
Gmina Gruta podjęła współpracę z Krajowym Zasobem Nieruchomości. Wspólnie z KZN 
realizowała będzie inwestycje mieszkaniowe. W związku z powyższym w dniu 01.07.2021 r. KZN 
oraz 17 samorządów zawiązało spółkę prawa handlowego. Gmina na objęcie udziałów w nowo 
tworzonym SIM otrzymała z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa jednorazowo 
wsparcie w wysokości 3 000 000,00 złotych. 
  
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, kwota +1 202 700,00 zł 
§0770, kwota +2 700,00 zł 
Sprzedano działkę nr 457/6 o pow. 0,0036 ha położonej w miejscowości Gruta zapisanej w KW nr 
TO1U/00026600/5 - akt notarialny Rep. A.Nr 10009/2021 z dnia 29.06.2021 r.  
 
§6100, kwota +1 200 000,00 zł 
Uległa zmianie klasyfikacja dot. dofinansowania zadania pn."Termomodernizacja budynku 
gminnego, Gruta 277", ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów.  
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
rozdział 75023 - Urzędy gmin 
§0750, kwota +3 600,00 zł 
§0970, kwota -3 600,00 zł 
Zweryfikowano plan dochodów w rozdziale i wyodrębniono wpływy z najmu składników 
majątkowych - wynajem busa do ŚDS w Dąbrówce Królewskiej. 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,  
kwota +10 992,70 zł 
 
rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostki ... 
§0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym, kwota +10 992,70 zł 
 
§0490 - kwota -100,00 zł 
§0640 - kwota +100,00 zł 
Zwiększono plan z tytułu wpływów kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień. 
 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
rozdział 75801 - Subwencje ogólne z budżetu państwa, kwota 23 450,00 zł 
Na wniosek Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25.08.2021 r. nr DWST-WSST.318.2876.2021.MS, 
została przyznana gminie na 2021 rok kwota 23 450,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu finansowania zajęć 
wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 1



obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka 
mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 
  
rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe, kwota 82 644,87 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 13.08.2021 r. Nr WFB I.3120.3.53.2021 zwiększył 
plan dotacji celowych o 82 644,87 zł z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2020 roku. 
 
rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia 
§6290 - kwota -1 450 000,00 zł 
W związku ze zmianą klasyfikacji zweryfikowano plan dochodów i przypisano je do rozdziału 
70004 §6100, kwota +1 200 000,00 zł, natomiast pozostały plan dochodów w wysokości  
250 000,00 zł wycofano z roku 2021 i przypisano realizację modernizacji SP ZOZ na 2022 r. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
rozdział 80195 - Pozostała działalność, kwota 4 706,00 zł 
Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie będzie realizowała program grantowy "mPotęga" - VIII edycja 
skierowany do uczniów klas 4-6 szkół podstawowych. Odbywać się będą spotkania - warsztaty, 
które dotyczyć będą wiedzy na temat własności figur, sposobu obliczania ich pola powierzchni oraz 
obwodu.  
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
85195 Pozostała działalność 
§0970 - kwota -13 500,00 zł 
§2180 - kwota +29 644,00 zł 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26.07.2021 
r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1382) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych zmianie uległa klasyfikacja środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
Ponad to zwiększono plan dochodów o 16 144,00 zł z przeznaczeniem na organizację transportu 
dla osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-COVID oraz na promocję w celu zwiększenia liczby osób zaszczepionych.    
 
Dział 852 - Pomoc społeczna,  
rozdział 85295 - Pozostała działalność 
§2057 - kwota +5 474,30 zł 
§2707 - kwota -5 474,30 zł 
 
Zweryfikowano klasyfikację projektu pn. "Kujawsko-Pomorska Teleopieka" i zmieniono paragraf 
w którym ewidencjonowany będzie projekt. 
 
§2180 - kwota +15 500,00 zł 
§2700 - kwota -15 500,00 zł 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26.07.2021 
r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1382) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych zmianie uległa klasyfikacja środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 - Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 2



Zweryfikowano plan dochodów i wyodrębniono dochody pochodzące z budżetu państwa na 
finansowanie projektów; 
-  "Rozwój niestacjonarnych usług nad osobami zależnymi na terenie Gminy Gruta" 
- "Podniesienie standardu usług w GOPS Gruta" 
 
Dział 855 - Rodzina, kwota +16 585,60 zł 
rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,  
§2057 - kwota +16 585,60 zł 
Gmina Gruta realizuje projekt pn. "Gmina Gruta tworzy nowe miejsca w żłobku w Nicwałdzie" w 
ramach działania RPKP.08.04.02 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  - 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
§2460 - kwota -20 000,00 zł 
Gmina Gruta realizuje zadanie polegające na wykonaniu nasadzeń roślin na terenie gminy. W 
ramach zawartej umowy dotacji 50 % przedsięwzięcia zostanie sfinansowane przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W wyniku przeprowadzonego 
zapytania ofertowego wydatki na zadanie poniesione zostaną o połowę mniejsze aniżeli pierwotnie 
zakładano we wniosku, w związku z czym kwota dotacji również ulegnie pomniejszeniu, 
proporcjonalnie do poniesionych wydatków.  
 
Wydatki 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, kwota -6 300,00 zł 
rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
Odstąpiono od realizacji wydatku inwestycyjnego pn."Montaż powiadomień SMS o 
nieprawidłowej pracy", kwota -10 000,00 zł 
 
rozdział 01022 - Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia zwierzęcego, kwota + 
3 700,00 zł 
§4210 - kwota 3 000,00 zł 
§4300 - kwota    700,00 zł 
Zabezpieczono w budżecie środki na pokrycie kosztów wykonania ogrodzeń zapachowych celem 
właściwego zabezpieczenia granic powiatu grudziądzkiego w związku z zagrożeniem wystąpienia 
ASF. 
 
Dział 600 - Transport i łączność,  
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 
§6050 - kwota +30 000,00 zł - "Remont (przebudowa) dróg gminnych 
§6060 - kwota -10 000,00 zł  
§4210 - kwota  +15 000,00 zł 
§4270 - kwota  +27 500,00 zł 
Zweryfikowano plan wydatku dotyczącego zakupu kosy spalinowej. Zmieniono charakter wydatku 
na wydatek bieżący z uwagi na cenę zakupionego sprzętu. Ponadto ziekszono plan wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem dróg na terenie gminy. 
rozdział 60095 - Pozostała działalność 
§6050 - kwota -30 000,00 zł - "Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Pokrzywno-Grudziądz'' 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 3



Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 
§6010 - kwota  +3 000 000,00 zł 
Gmina Gruta podjęła współpracę z Krajowym Zasobem Nieruchomości. Wspólnie z KZN 
realizowała będzie inwestycje mieszkaniowe. W związku z powyższym w dniu 01.07.2021 r. KZN 
oraz 17 samorządów zawiązało spółkę prawa handlowego. Gmina na objęcie udziałów w nowo 
tworzonym SIM otrzymała z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa jednorazowo 
wsparcie w wysokości 3 000 000,00 złotych. 
 
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§4260 - kwota -5 000,00 zł  
Zmniejszono plan wydatków na zakup energii do nieruchomości należących do gminy. 
§6050 - kwota  -250 000,00 zł 
Przesunięto realizację zadania pn. "Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie" na rok 2022. 
 
Dział 710 - Działalność usługowa 
rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego, kwota +5 000,00 zł 
§4300 - kwota  +5 000,00 zł 
Zwiększono o 5 000,00 zł plan wydatków związanych z przygotowaniem dokumentacji. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna,  
rozdział 75023 - Urzędy gmin 
§4010 - kwota +29 092,54 zł  
§4300 - kwota +40 000,00 zł 
Zweryfikowano plan wydatków bieżących  
 
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego, kwota -15 000,00 zł 
rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek ..., kwota -15 000,00 zł 
Mając na uwadze stopień realizacji planów oraz utrzymujące się niskie stopy procentowe 
zmniejszono plan wydatków o 15 000,00 zł. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie, kwota -4 693 889,00 zł  
Zweryfikowano plan wydatków bieżących w poszczególnych jednostkach oświatowych i dokonano 
przesunięć pomiędzy paragrafami i rozdziałami zgodnie z dyspozycją w celu zabezpieczenia 
środków. Ponadto wprowadzono środki w wysokości 23 450,00 zł pochodzące ze środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu finansowania 
zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z 
wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka 
mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 
 
Wydatki inwestycyjne  
"Budowa przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego Przedszkola 
Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w Grucie",  
kwota -4 700 000,00 zł 
Przesunięto realizację zadania na rok 2022-2023. 
 
"Zakup samochodu do przewozu obiadów" - kwota +10 000,00 zł 
Zwiększono plan wydatków o 10 000,00 zł do łącznej kwoty 55 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 4



  
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwota +10 992,70 zł 
Wpłynęły środki z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 10 992,70 zł, które przeznaczone zostaną na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 
Narkomanii. 
 
rozdział 85195 - Pozostała działalność, +16 144,00 zł 
Otrzymane przez gminę środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone zostaną na 
organizację transportu dla osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-COVID oraz na promocję w celu zwiększenia liczby osób 
zaszczepionych. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85202 - Domy Pomocy Społecznej, kwota +65 000,00 zł 
Zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na opłacenie pobytu mieszkańców gminy Gruta w 
Domach Pomocy Społecznej. 
 
 
rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze ..., kwota 14 985,00 zł 
Zwiększono plan wydatków stanowiących wkład własny gminy do projektu "Aktywizacja 
zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta - etap II". 
 
rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, kwota -20 400,00 zł 
Zweryfikowano plan wydatków bieżących Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 - Pozostała działalność, kwota +17 467,33 zł  
Zweryfikowano plan wydatków przedsięwzięć pn. 
- "Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie 
Gruta - etap II". 
- "Rozwój niestacjonarnych usług nad osobami zależnymi na terenie Gminy Gruta" 
- "Podniesienie standardu usług w GOPS Gruta" 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85401 - Świetlice szkolne, kwota +12 045,00 zł 
Zwiększono plan wydatków o 12 045,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli 
prowadzących świetlice szkolne. 
rozdział 85412 - kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku..., kwota -32 500,00 zł 
Z uwagi na pandemię odstąpiono od organizacji wypoczynku dla dzieci z terenu Gminy Gruta i 
zmniejszono plan wydatków o 32 500,00 zł. 
 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, kwota -35 000,00 zł 
Zmniejszono plan wydatków związanych z wypłatą świadczeń o charakterze socjalnym.   
 
Dział 855 - Rodzina, 
rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, kwota +1 500,00 zł 
Zwiększono plan wydatków o 1 500,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 
pobytem dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 5



 
rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, kwota +36 585,60 zł 
Zwiększono plan o 36 585,60 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki związane z 
funkcjonowaniem Żłobka w Nicwałdzie. Ponad to zweryfikowano plan wydatków w ramach 
realizowanego projektu pn."Gmina Gruta tworzy nowe miejsca w żłobku w Nicwałdzie". 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, kwota -50 000,00 zł 
Gmina Gruta realizuje zadanie polegające na wykonaniu nasadzeń roślin na terenie gminy. W 
ramach zawartej umowy dotacji 50 % przedsięwzięcia zostanie sfinansowane przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W wyniku przeprowadzonego 
zapytania ofertowego wydatki na zadanie poniesione zostaną o połowę mniejsze aniżeli pierwotnie 
zakładano we wniosku, w związku z czym zmniejszono plan wydatków. 
 
rozdział 90095 - Pozostała działalność, kwota +14 000,00 zł 
Zwiększono plan wydatków bieżących na finansowanie pracowników zatrudnionych w ramach 
robót publicznych skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu oraz osób 
zatrudnionych w ramach zobowiązań. 
 
 
Zweryfikowano plan wydatków Funduszu sołeckiego: 
 
Fundusz Sołecki Jasiewo: 
"Remont toalety przy świetlicy wiejskiej", kwota -8 000,00 zł 
"Zakup garażu blaszanego", kwota +6 000,00 zł 
"Organizacja imprezy oświatowo-kulturowej", kwota +2 000,00 zł 
 
Fundusz Sołecki Nicwałd 
"Zakup wiaty drewnianej przy świetlicy  oraz jej wyposażenie (wiata, kostka, cement, piasek, 
ławki, stoły)", kwota -1 400,00 zł 
"Zakup garażu przy świetlicy ( garaż blaszany, materiały- kostka, cement, piasek, śmietnik)", 
kwota +1 400,00 zł 
 
Fundusz Sołecki Wiktorowo 
"Wyposażenie świetlicy wiejskiej", kwota -5 700,00 zł 
"Montaż ogrzewania w świetlicy", kwota +5 700,00 zł 
 
Fundusz Sołecki Plemięta 
"Zakup paliwa na utrzymanie dróg gminnych", kwota -1 223,72 zł 
"Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej- zakup stołów", kwota -53,04 zł 
"Utwardzenie terenu pod wiatę (kostka, cement, piasek, obrzeża)", kwota -4 204,01 zł 
"Zakup zlewu i kuchenki gazowo-elektrycznej do świetlicy", kwota +5 480,77 zł 
 
Fundusz Sołecki Mełno Cukrownia 
"Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomiędzy boiskiem, a budynkiem nr 12 w 
sołectwie", kwota +3 000,00 zł 
"Remont ogrodzenia cmentarza wojennego w Mełnie- zadanie wspólne", kwota -3 000,00 zł 
"Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze do świetlicy wiejskiej", kwota -15 192,37 zł 
"Doposażenie świetlicy wiejskiej", kwota +15 192,37 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 6



Fundusz sołecki Boguszewo 
"Remont ogrodzenia cmentarza wojennego w Mełnie"- zadanie wspólne, kwota -1 000,00 zł 
"Działania promocyjne - publikacja biuletynu", kwota -1 000,00 zł 
"Działania promocyjne - zakup tablicy informacyjnej", kwota +2 000 zł,   
 
Fundusz sołecki Gołębiewko 
"Zakup grila", kwota -2 000,00 zł 
"Zakup pawilonu blaszanego", kwota -5 000,00 zł 
"Budowa pawilonu-wiaty", kwota 7 000,00 zł 
Fundusz sołecki Orle 
"Zakup urządzeń do ćwiczeń sportowych na powietrzu", kwota -6 000,00 zł 
"Zakup środków czystości do świetlicy", kwota -313,68 zł 
"Remont świetlicy wiejskiej (płytki, klej, listy ościenne)", kwota -500,00 zł 
"Doposażenie świetlicy", kwota +6 500,00 zł 
"Remont świetlicy", kwota +313,68 zł 
 
Fundusz sołecki Okonin 
"Promocja wsi (dożynki, tablica informacyjna)", kwota -3 500,00 zł 
"Zakup ławek na plac zabaw i boisko", kwota -604,00 zł  
"Utrzymanie terenów zielonych na terenie wsi", kwota -2 481,87 zł 
"Zakup kostki brukowej", kwota +4 000,00 zł 
"Zakup lampy solarnej przy drodze wojewódzkiej Grudziądz-Radzyń", kwota +2 585,87 zł 
 
Fundusz sołecki Gruta 
"Wsparcie finansowe na odbudowę/remont ogrodzenia przy cmentarzu wojennym w Mełnie- 
zadanie wspólne", kwota -1 000,00 zł 
"Wsparcie finansowe dla Gminnej Biblioteki Publicznej", kwota 500,00 zł 
"Wsparcie finansowe dla OSP Gruta", kwota +500,00 zł 
 
Fundusz sołecki Salno 
"Zagospodarowanie placu zabaw i siłowni (zakup obrzeży, kostki, piasku, cementu)",  
kwota -2 000,00 zł 
"Remont ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej oraz pomieszczeń piwnicy", kwota +2 000,00 zł 
 
Fundusz sołecki Dąbrówka Królewska 
"Ogrodzenie boiska przy świetlicy", kwota -5 400,00 zł 
"Remont dróg w sołectwie - zakup kruszywa", kota -1 126,73 zł 
"Utworzenie siłowni napowietrznej", kwota +2 100,00 zł 
"Doposażenie świetlicy wiejskiej", kwota +4 426,73 zł 
 
Przychody 
905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - kwota -4 700 000,00 zł 
W dniu 16.12.2020 r. otrzymano pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który 
poinformował o przyznanych środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina 
Gruta otrzymała 4 700 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę Przedszkola Samorządowego. 
Niewykorzystane środki RFIL w 2020 r. wprowadzono do budżetu jako przychody budżetu 2021 
roku zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych (pismo Ministerstwa Finansów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 7



ST9.4761.54.2020 z dnia 21.10.2020 r.). Z uwagi na przedłużające się procedury związane z 
projektem oraz wyłonieniem wykonawczy przesunięto termin realizacji zadania na 2022-2023 r., i 
wprowadzono zmiany w WPF na lata 2022-2023.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42108FFD-C789-4E65-94A7-2EAE65241020. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 4 Plan przychodów i rozchodów
	Zalacznik 5 undusz Sołecki
	Uzasadnienie

